



2024年4月30日

各 位

会社名 ナブテスコ株式会社
代表者名 代表取締役 木村 和正
(コード番号 6268 東証プライム)
問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長 峯岸 康
(TEL 03-5213-1134)

2024年12月期 第2四半期累計期間の業績予想並びに 同通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024年2月13日に公表しました2024年12月期 第2四半期連結累計期間の業績予想(連結)並びに、2024年12月期業績予想(連結)につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

1. 2024年12月期 第2四半期累計期間における予想値の修正について (2024年1月1日～2024年6月30日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	税引前利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的1株当たり 当期利益
前回発表予想 (A) (2024年2月13日発表)	百万円 148,400	百万円 2,500	百万円 2,500	百万円 200	円 銭 1 67
今回修正予想 (B)	151,500	5,000	5,500	2,300	19 16
増減額 (B-A)	3,100	2,500	3,000	2,100	—
増減率 (%)	2.1	100.0	120.0	1,050.0	—
(ご参考) 前期実績	162,997	8,690	15,485	9,452	78 74

2. 2024年12月期 通期業績予想値の修正について (2024年1月1日～2024年12月31日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	税引前利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的1株当たり 当期利益
前回発表予想 (A) (2024年2月13日発表)	百万円 322,000	百万円 12,800	百万円 13,500	百万円 8,800	円 銭 73 31
今回修正予想 (B)	323,700	13,500	14,700	9,300	77 47
増減額 (B-A)	1,700	700	1,200	500	—
増減率 (%)	0.5	5.5	8.9	5.7	—
(ご参考) 前期実績	333,631	17,376	25,629	14,554	121 25

3. 修正の理由

第1四半期連結累計期間において、全社的に為替影響が発生したこと、費用計上及び一部事業で納期のずれが期中内に発生したことを踏まえて業績予想を見直した結果、売上高、営業利益、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益が前回発表予想を上回る見通しとなりました。

なお、2024年12月期の配当につきましては、従来予想から変更ありません。

【参考情報】

1. 2024年12月期 第2四半期累計期間 連結セグメント情報(2024年1月1日～2024年6月30日)

(売上高)

(単位:百万円)

	コンポーネントソリューション	トランスポートソリューション	アクセシビリティソリューション	その他	全社又は消去	計
前回発表予想 (A) (2024年2月13日発表)	52,400	42,800	44,400	8,800	—	148,400
今回修正予想 (B)	52,200	42,600	48,000	8,700	—	151,500
増減額 (B-A)	△ 200	△ 200	3,600	△ 100	—	3,100
増減率 (%)	△ 0.4	△ 0.5	8.1	△ 1.1	—	2.1
(ご参考) 前期実績	74,785	36,171	44,347	7,694	—	162,997

(営業利益)

(単位:百万円)

	コンポーネントソリューション	トランスポートソリューション	アクセシビリティソリューション	その他	全社又は消去	計
前回発表予想 (A) (2024年2月13日発表)	0	5,500	2,500	800	△6,300	2,500
今回修正予想 (B)	900	5,500	3,800	1,000	△ 6,200	5,000
増減額 (B-A)	900	—	1,300	200	100	2,500
増減率 (%)	—	—	52.0	25.0	—	100.0
(ご参考) 前期実績	7,394	3,651	2,435	422	△ 5,211	8,690

2. 2024年12月期 連結セグメント情報(2024年1月1日～2024年12月31日)

(売上高)

(単位:百万円)

	コンポーネントソリューション	トランスポートソリューション	アクセシビリティソリューション	その他	全社又は消去	計
前回発表予想 (A) (2024年2月13日発表)	116,200	89,800	96,000	20,000	—	322,000
今回修正予想 (B)	116,500	90,200	97,000	20,000	—	323,700
増減額 (B-A)	300	400	1,000	—	—	1,700
増減率 (%)	0.3	0.4	1.0	—	—	0.5
(ご参考) 前期実績	138,089	80,787	96,275	18,480	—	333,631

(営業利益)

(単位:百万円)

	コンポーネントソリューション	トランスポートソリューション	アクセシビリティソリューション	その他	全社又は消去	計
前回発表予想 (A) (2024年2月13日発表)	3,300	11,500	7,800	2,500	△12,300	12,800
今回修正予想 (B)	3,900	11,500	8,000	2,500	△ 12,400	13,500
増減額 (B-A)	600	—	200	—	△ 100	700
増減率 (%)	18.2	—	2.6	—	—	5.5
(ご参考) 前期実績	10,376	7,828	6,167	3,385	△ 10,380	17,376

(注) 上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上